
Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

1 
 

Zápis 
 z Výroční konference ČSTS  

konané dne 20. 10. 2021 v Praze 
 

1. Zahájení 

Jednání bylo zahájeno v 12:10 hod. Jednání Výroční konference (dále jen VK) zahájil prezident ČSTS Martin 
Dvořák.  
 
Na jednání VK bylo pozváno 70 delegátů a 8 členů VR s hlasem rozhodujícím. Při zahájení VK bylo 
prezentováno 59 delegátů. VK byla usnášení schopná a mohla být zahájena.  
 
Hlasování je uváděno ve tvaru: 
POČET HLASUJÍCÍCH DELEGÁTŮ: PRO/PROTI/ZDRŽEL SE – schváleno/neschváleno.  

2. Volba orgánů VK 

Návrh na předsedu – M.Dvořák 
Hlasování č.1 59: 55/0/4 - schváleno 

Návrh na mandátovou komisi – M.Hýža, M.Riedlová, B.Fellinghauerová 
Hlasování č.2 59: 56/0/3 - schváleno 

Návrh na sčítací komisi – M.Odstrčil, M.Gebert, M.Varnuška 
Hlasování č.3 57: 52/0/5 - schváleno 

Návrh na volební komisi – M.Drha, P.Kojetín, J.Durdovič 
Hlasování č.4 59: 55/0/4 - schváleno 

Návrh na návrhovou komisi – M.Kolařík, P.Odstrčil, F.Karásek 
Hlasování č.5 62: 57/0/5 - schváleno 

Návrh na zapisovatele a ověřovatele – L.Kvasničková, J.Burian 
Hlasování č.6 62: 60/0/2 - schváleno 

Pravidla jednání VK 
Hlasování č.7 60: 55/3/2 - schváleno 

Schválení hostů - F. Dávidek, J.Vrána, J. Pohlodek, J.Pešek  
Hlasování č. 8 62: 56/3/3 – schváleno 

3. Schválení programu jednání 

• Zpráva o činnosti VR za uplynulé období 

• Zpráva o činnosti VpV 

• Zpráva o činnosti VpS 

• Zpráva o činnosti VpP 

• Plán práce VR 2022 

• Zpráva o činnosti DR 

• Zpráva o činnosti DaSK 

• Zpráva o činnosti KoS 

• Zpráva o hospodaření za rok 2018, 2019, 2020 

• Rozpočet na rok 2022 

• Členské příspěvky na rok 2022 

• Stanovy ČSTS 

• Stanovy ČUTS 



Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

2 
 

• Změna legislativy ČSTS 

• Návrhy a připomínky členů a orgánů ČSTS 

• Volby 9. člena Výkonné rady 

• Volby Rozhodčí rady 

• Úkoly z minulého období 
Hlasování č. 9 62: 60/0/2 – schváleno 

4. Zpráva o činnosti VR za uplynulé období 

VK bere na vědomí zprávu o činnosti VR za období 17.12.2020 - 20.10.2021 
Hlasování č.10  62: 57/0/5 - schváleno 

VK bere na vědomí zprávu o činnosti VpV 
Hlasování č.11 58: 55/0/3 - schváleno 

VK bere na vědomí zprávu o činnosti VpS 
Hlasování č.12 61: 51/0/10 - schváleno 

VK bere na vědomí zprávu o činnosti VpP 
Hlasování č.13 61: 55/0/6 - schváleno 

5. Plán činnosti VR na rok 2022 

Výroční konference schvaluje plán činnosti VR na další období. 
Hlasování č.14 60: 45/5/10 - schváleno 

Dotaz Bartuněk – profesionalizace  
Dotaz Hes – pobočné spolky 
Dotaz Liškař – semiprofi 

6. Zpráva o činnosti Dozorčí rady za uplynulé období 

Na žádost delegátů byla odprezentována zpráva o činnosti Dozorčí rady předsedou Dozorčí rady – Vrána. 
VR bere na vědomí zprávu o činnosti Dozorčí rady 

Hlasování č.15 63:  58/2/3 - schváleno 

7. Zpráva o činnosti DaSK za uplynulé období  

Výroční konference bere na vědomí zprávu o činnosti DaSK. 
Hlasování č. 16  64: 59/1/4 – schváleno 

8. Zpráva o činnosti KoS za uplynulé období  

Výroční konference bere na vědomí zprávu o činnosti KoS. 
Hlasování č. 17 62: 58/0/4 – schváleno 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Návrh na změnu programu – nejdříve projednání zprávy hospodaření ČSTS nejdříve za rok 2019, 2020. Po 
obědové pauze rok 2018. 

9. Zpráva o hospodaření ČSTS 2019 

VK bere na vědomí zprávu o hospodaření ČSTS 2019.  
Hlasování č.18 61: 56/1/4 – schváleno 



Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

3 
 

10. Zpráva o hospodaření ČSTS 2020 

VK bere na vědomí zprávu o hospodaření ČSTS 2020.  
Hlasování č. 19 66: 63/0/3 – schváleno 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přerušeno jednání. Vyhlášena pauza na oběd – 13:23-14:00 
 
Schválení hosta Mgr.Vítězslav Zdeněk – právnická poradna VR.  

Hlasování č.20 64: 62/2/1 – schváleno 

11. Zpráva o hospodaření ČSTS 2018 

Předseda Výroční konference vyzval p. Františka Dávidka k vyjádření k auditu.  
F.Dávidek podal své vyjádření.  
Diskuze: Vrána, Dvořák 
 
Schválení hosta Mgr. Radim Kotrba – právnická firma David & Macek 

Hlasování č.21 62/2/0 – schváleno 
 

Kotrba podal komentář k právní analýze k auditu. 
 
Bartuněk komentář o neexistenci písemných závěrů, MD dementuje 
Jindřich Hes komentář – pořádání konference. MD komentář o výběrovém řízení 
Diskuze: Kotrba, Kroupa 
 
VK schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2018 s výhradou: 

Hlasování č. 22 63: 50/7/6 – schváleno 
 

Návrh MD – VK ukládá VR uskutečnit doporučení vyplývající ze závěrů zpráv pana auditora Paly, společnosti 
E&Y a kanceláře David&Macek, včetně vyvození odpovědnosti k náhradě škody. 

Hlasování č. 23 62: 22/34/6  - neschváleno 
 

Návrh Bartuněk – VK ukládá VR uskutečnit doporučení vyplývající ze závěrů zpráv pana auditora Paly, 
společnosti E&Y a kanceláře David&Macek, včetně vyvození odpovědnosti k náhradě škody a včetně 
případného zahájení úkonů k vyvození trestní odpovědnosti. 

Hlasování č.24 63: 37/24/2 – schváleno 
 
Návrh P.Odstrčila – VK ukládá VR pokračovat v šetření nových informací uvedených ve vyjádřeních P. Tejce, 
F. Dávidka a P. Barnata navazujících na zprávy vypracované panem auditorem Palou, E&Y a kanceláří 
David&Macek. Zároveň VK dává VR za úkol, aby o tomto pravidelně informovala a aby zároveň toto šetření 
ukončila do následující VK. 

Hlasování č. 25 64: 48/12/4- schváleno 
 
Návrh J.Dávidek – VK ukládá VR: pokračovat v šetření nových informací uvedených ve vyjádřeních P. Tejce, 
F. Dávidka a P. Barnata navazujících na zprávy vypracované panem auditorem Palou, E&Y a kanceláří 
David&Macek, na základě těchto informací rozšířit šetření i na členy tehdejší VR, aby o tomto šetření 
pravidelně informovala a aby zároveň toto šetření ukončila do následující VK. 

Hlasování č. 26 64: 38/14/12 – schváleno 
 



Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

4 
 

Návrh Durdovič — VK ukládá VR pokračovat v šetření možných finančních úniků v ČSTS a CDSS. Zároveň VK 
dává VR za úkol, aby o tomto pravidelně informovala, a aby zároveň toto šetření ukončila do šesti měsíců od 
dnešního dne. V případě, že VR zjistí možné pochybení, musí VR ihned podat trestní oznámení.- nehlasováno 
 
Poděkování hostovi- Mgr. Kotrbovi, opouští VK. 

12. Rozpočet roku 2022 

Výše podílů přerozdělení příspěvků dle návrhu VR 
Hlasování č. 27  62: 29/29/4- neschváleno 

 
Rozpočet a členské příspěvky 
VK schvaluje rozpočet ČSTS na rok 2022, včetně výše členských příspěvků pro rok 2022. 

Hlasování č. 28 62: 43/12/7 –schváleno 

13. Stanovy ČUTS 

J. Hes – protinávrh 
Stanovy na VH CDO 
Hosté: prezidentka CDO p.Vlková, viceprezident p. Nováček 
Stanovy ČUTS dle textace VR 

Hlasování č. 29 63: 40/11/12- schváleno  
 
Zaúkolování VR k založení ČUTS, a aby se ČSTS stalo členy ČUTS. 

Hlasování č. 30 62: 52/2/8 – schváleno 

14. Stanovy ČSTS 

Návrh VR zavést právo volit a hlasovat členům mladším 18 let. 
Hlasování č. 31 - 2/3 většina 64: 35/26/3 – neschvaluje se  

 
Protinávrh Ivo Šimáček – Po dosažení věku 16 let a nejdříve po uplynutí 3 měsíců od vzniku členství právo 
hlasovat a volit v orgánech ČSTS za podmínek dle těchto stanov (členové mladší 12 let mohou hlasovat a 
členové ve věku 12–15 let mohou hlasovat a volit v orgánech ČSTS, vždy zastoupeni svým zákonným 
zástupcem dle podmínek uvedených v Jednacím řádu ČSTS). 

Hlasování č. 32 2/3 většina 63: 20/38/5 – neschvaluje se  
 
Proběhla diskuze na toto téma. 
 
Protinávrh J. Dávidek – Po dosažení věku 18 let a nejdříve po uplynutí 3 měsíců od vzniku členství právo 
hlasovat a volit v orgánech ČSTS za podmínek dle těchto stanov (členové mladší 18 let mohou hlasovat a volit 
v orgánech ČSTS zastoupeni svým zákonným zástupcem dle podmínek uvedených v Jednacím řádu ČSTS). 

Hlasování č.33 64: 34/29/1 - neschváleno 
 
Protinávrh Hes – Po zaplacení RČP a nejdříve po uplynutí 3 měsíců od vzniku členství právo hlasovat a volit 
v orgánech ČSTS za podmínek dle těchto stanov (členové s RČP mladší 18 let mohou hlasovat a volit 
v orgánech ČSTS zastoupeni svým zákonným zástupcem dle podmínek uvedených v Jednacím řádu ČSTS). 

Hlasování č.34 64: 25/31/8 – neschváleno 
 
Návrh VR přeformulování – Po dosažení věku 18 let a nejdříve po uplynutí 3 měsíců od vzniku členství právo 
hlasovat a volit v orgánech ČSTS za podmínek dle těchto stanov. Členové mladší 18 let mohou hlasovat 
v orgánech ČSTS zastoupeni svým zákonným zástupcem dle podmínek uvedených v Jednacím řádu ČSTS. 



Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

5 
 

Hlasování č. 35: 61: 44/9/8   schváleno 
 
Stanovy ČSTS dle schválených změn 

Hlasování č.36 61: 46/11/4 – schváleno 

15. Změny legislativy ČSTS 

15.1. Soutěžní řád 
VpS Michal Drha seznámil s návrhy změny soutěžního řádu  
D14 – zamítnutí „supertříd“ 
 
Návrh o přesunu §8/8 + vět pod §9 do přílohy SA01 

Hlasování č. 37 61: 29/28/4 – neschváleno 
 
Michal Drha představil další změny Soutěžního řádu 
 
Návrh D13 – počet porotců minimálně 7  

Hlasování č. 38 62: 32/27/3 –schváleno 
 
D14 požaduje po VR výsledky online co nejdříve. VpS se vyjádřil o změně informačního systému. Spolupráce 
s firmou TopTurnier. Stávající povinnost je do 24hodin. D14 trvá na hlasování 
 
Návrh D14- zveřejňování výsledků online 

Hlasování č. 39 61: 24/27/10 – neschváleno 
 
Návrh D 11- změny v oprávnění porotovat 

Hlasování č. 40 61: 4/54/3 – neschváleno 
 
Dotaz Bartuněk – profesionálové  
Diskuze: Dvořák, Durdovič, P.Odstrčil 
 
Schválení celého soutěžního řádu včetně změn 

Hlasování č. 41 60: 44/11/5 –schváleno 
 
Prodloužení výroční konference do 20h  

Hlasování č.42 55:  54/0/1 –schváleno 
 
 
15.2. Kvalifikační řád dle znění VR 
Seznámení se změnami v kvalifikačním řádu - Hýža.  

Hlasování č.43 59: 51/1/7- schváleno 
 
15.3. Přestupový řád dle znění VR 
Seznámení se změnami v přestupovém řádu - Dvořák 

Hlasování č.44  58: 51/2/5- schváleno 
 
15.4. Etický kodex  
Seznámení s posledními změnami v EK – P. Odstrčil vysvětlil doplnění zpracované Komisí sportovců – nový 
bod EP02 bod 3.c).  
Diskuze – konkurenční organizace a střet zájmu (EP03 body 2.2, 2.3, 3.1) 
Hlasování o Etickému kodexu v základním znění se dvěma přílohami EP01 a EP02 dle znění VR (mimo EP03). 

Hlasování č. 45 60: 40/17/3 – schváleno 
 



Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

6 
 

Vyjádření VR: VR bude schvalovat EP03 po poradě s právními poradci ČSTS na následujících jednáních VR. 
 
---------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přesun bodu volba člena dozorčí rady a 9. člena VR na dřívější čas kvůli důležitosti bodu. Návrhy a 
připomínky členů a orgánu ČSTS odloženy na závěr.  

 Hlasování č. 46  55: 54/0/1 – schváleno 

16. Volba devátého člena VR 

Proběhla výměna hlasovacího zařízení. Test hlasovacího zařízení. 
Představení jednotlivých kandidátů do VR. Jan Liškař podal souhlas s kandidaturou až na místě. 
Vedoucí sčítací komise Durdovič seznámil delegáty s pravidly hlasování. Počet volebních hlasů 60, volilo 
60. 
 
1.kolo volby devátého člena VR 
Mgr. Michaela Riedlová 29 hlasů 
Ing. Jiří Pohlodek 10 hlasů 
Ing. Jan Liškař 21 hlasů  

Hlasování č. 47 
V 1. kole nebyl nikdo zvolen.  
 
2.  kolo volby devátého člena VR 
Mgr. Michaela Riedlová 36 hlasů 
Ing. Jiří Pohlodek 3 hlasy 
Ing. Jan Liškař 21 hlasů 

Hlasování č. 48 
 

Hlasování bylo platné. Mgr. Michaela Riedlová se stává devátou členkou Výkonné rady ČSTS. 

17. Volba Rozhodčí rady 

Hlasování proběhlo volbou na papír.  
Ing. Petr Bartuněk 35 hlasů 
Mgr. Tibor Stano 38 hlasů 
Mgr. Linda Henzélyová 39 hlasů 
JUDr. Pavel Zuska 42 hlasů  
Jan Vlášek 23 hlasů  
 
Do Rozhodčí rady byl zvolen JUDr. Pavel Zuska, Mgr. Linda Henzélyová a Mgr.Tibor Stano. Náhradníkem 
se stává Ing. Petr Bartuněk.  
 
 
Pokračování Výroční konference 2021 do 21h.  

Hlasování č. 49  58: 36/19/3- schváleno 

18. Dokumenty z divizí  

1)_PD01 – VK bere na vědomí 
2_PDO1 – již proběhlo vyjádření všech zmíněných osob.  
Diskuze Liškař, Jakub Dávidek, František Dávidek, Kolařík, Durdovič, P.Odstrčil, Kroupa 
Úprava návrhu Kroupa – hlasování o vyloučení každém členovi zvlášť 



Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

7 
 

 
Vyloučení z ČSTS a zajistit zákaz součinnosti ČSTS a CDSS s jeho osobou- Pavel Tejc  

Hlasování č.50 56: 39/11/6- schváleno 
 
Vyloučení z ČSTS a zajistit zákaz součinnosti ČSTS a CDSS s jeho osobou- Petr Barnat 

Hlasování č.51 56: 29/15/12 – schváleno 
 
Vyloučení z ČSTS a zajistit zákaz součinnosti ČSTS a CDSS s jeho osobou -F. Dávidek   

Hlasování č52 56: 16/26/14 – neschváleno 
 
Návrh 1)_D06: Změna lhůty na překládání dokumentů na VK 
Komentáře MD, a P.Odstrčil  

Hlasování č.53 54: 8/37/9 – neschváleno 
 
1)_D08 již platný od 1.1.2021 
2)_D08 - 5)_D08- již bylo vyřešeno  
 
1)_D11 –vyřešeno  
1)_D13 – již odhlasováno  
 
1)D14 již projednáno 
2)D14 – VR nesouhlasí,  
Systém prezidia 

Hlasování č. 54 – 51: 15/27/9 - neschváleno 
 
3)_D14 a 4) D14 již projednáno.  
5)_D14 MD vysvětlení principu investičních dotací a způsobilých nákladech. D14 bere vysvětlení na 
vědomí.  

19. Usnesení VK 

Návrh usnesení VK ČSTS 20. 10. 2021 přednesl předseda návrhové komise M. Kolařík. 
 

Hlasování č.55 : 53: 53/0/0 – schváleno 

20. Závěr 

Předseda VK poděkoval všem účastníkům za účast a aktivní přístup. VK byla ukončena v 21h.  
 
Zapsala: Linda Kvasničková 
 
 
  
 

 
 
 
 
 

Ověřovatel zápisu: Jan Burian 
 
 
 
 
Předseda VK a prezident ČSTS: Martin Dvořák  
  



Český svaz tanečního sportu Zápis z Výroční konference Praha, 20. 10. 2021 

8 
 

Přílohy zápisu: 

1. Zápis mandátové komise 
2. Zpráva sčítací komise 
3. Zpráva volební komise 
4. Souhlas kandidátů se zařazením na kandidátku dle VŘ ČSTS (uloženo na sekretariátu) 
5. Zpráva o činnosti VR 
6. Zpráva o činnosti VpV 
7. Zpráva o činnosti VpS 
8. Zpráva o činnosti VpP 
9. Plán činnosti VR 2022 
10. Zpráva o činnosti DR 
11. Zpráva o činnosti DaSK 
12. Zpráva o činnosti KoS 
13. Zpráva o hospodaření 2018 
14. Zpráva o hospodaření 2019 
15. Zpráva o hospodaření 2020 
16. Rozpočet 2022 
17. Finanční řád  
18. Stanovy ČUTS 
19. Stanovy ČSTS 
20. Soutěžní řád 
21. Kvalifikační řád 
22. Přestupový řád 
23. Etický kodex 
24. EP01 
25. EP02 


